ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MƯỜNG TÈ

Số: 438/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Tè, ngày 30 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Nhận quà nhân dịp kỷ niệm 80 năm cách mạng

Tháng Tám và Quốc khánh 2/9

Căn cứ Công điện số 149/CĐ-TTg ngày 28/8/2025 của Thủ tướng Chính

phủ về việc tặng quà người dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng

Tám và Quốc khánh 2/9;

Căn cứ Nghị quyết số 263/NQ-CP ngày 29/8/2025 của Chính phủ về việc

tặng quà Nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc

khánh 2/9;

Căn cứ Quyết định số 1867/QĐ-TTg ngày 29/8/2025 của Thủ tướng

Chính phủ về việc bổ sung có mục tiêu từ ngân sách trung ương cho ngân sách

địa phương để tặng quà Nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng

Tám và Quốc khánh 2/9;

Căn cứ Quyết định số 2299/QĐ-UBND ngày 29/8/2025 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc bổ sung kinh phí cho các xã, phường để thực hiện tổ chức tặng

quà cho Nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc

khánh 2/9;

Căn cứ Quyết định số 126/QĐ-UBND ngày 30/8/2025 của UBND tỉnh

Lai Châu Về việc bổ sung kinh phí cho các xã, phường để thực hiện tổ chức tặng

quà cho Nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc

khánh 2/9;

Ủy ban nhân dân xã Mường Tè thông báo đến bà con Nhân dân trên địa

bàn xã đến nhận quà nhân dịp kỷ niệm 80 năm cách mạng Tháng Tám và Quốc

khánh 2/9 như sau:

I. Thời gian, địa điểm, thông tin liên hệ nhận quà

1. Thời gian: Sáng từ 8h00’ đến 11h30’, chiều từ 14h00’ đến 17h00’

trong 02 ngày 31/8/2025 và 01/9/2025.

(Thời gian cụ thể sẽ được Tổ trưởng Tổ phát quà phối hợp với Bí thư chi

bộ,  Trưởng bản thông báo đến từng bản)

2. Địa điểm:

a. Tổ phát quà số 01:

- Địa điểm: Trụ sở Công an xã Nậm Khao (cũ).

- Phụ trách phát quà: Phòng Văn hóa - Xã hội xã.

- Đối tượng nhận quà là Nhân dân các bản: Xám Láng; Láng Phiếu; Huổi Tát.

2

- Thông tin liên hệ: đồng chí Lỳ Xè Po, Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã

hội xã Mường Tè, số điện thoại liên hệ: 0915204912.

b. Tổ phát quà số 02:

- Địa điểm: Nhà văn hóa bản Mường Tè.

- Phụ trách phát quà: Trung tâm Phục vụ hành chính công xã.

- Đối tượng nhận quà là Nhân dân các bản: Nậm Phìn; Mường Tè; Nậm Hản.

- Thông tin liên hệ: đồng chí Nguyễn Thị Thu Ngoan, Phó Giám đốc

Trung tâm phục vụ hành chính công, số điện thoại liên hệ: 0945981978.

c. Tổ phát quà số 03:

- Địa điểm: Nhà văn hóa xã Mường Tè.

- Phụ trách phát quà: Văn phòng HĐND và UBND xã và Ban CHQS xã.

- Đối tượng nhận quà là Nhân dân các bản: Nậm Củm, Nậm Củm 2; bản

Bó; bản Giẳng.

- Thông tin liên hệ: đồng chí Lù Văn Tuấn - Phó Chánh Văn phòng

HĐND và UBND xã Mường Tè, số điện thoại liên hệ: 0866280683.

d. Tổ phát quà số 04:

- Địa điểm: Trụ sở Công an xã Mường Tè.

- Phụ trách phát quà: Công an xã, Phòng Kinh tế xã.

- Đối tượng nhận quà là Nhân dân bản Pắc Ma.

- Thông tin liên hệ: đồng chí Lường Văn Thơm - Phó Trưởng Công an xã

Mường Tè, số điện thoại liên hệ: 0988103866.

II. Tổ chức thực hiện

- Giao Phòng Văn hóa - Xã hội phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên

quan tham mưu cho UBND xã bàn giao tiền cho các tổ phát quà trong bổi sáng

ngày 31/8/2025; Trong quá trình tổ chức thực hiện tặng quà cho Nhân dân,

trường hợp không sử dụng hết kinh phí được giao phải hoàn trả ngân sách cấp

trên; trường hợp thiếu nguồn, báo cáo về UBND xã để có phương án thực hiện.

- Các tổ thực hiện phát quà cho Nhân dân bảo đảm công khai, minh bạch,

đầy đủ, kịp thời, đúng đối tượng quy định.

- Trường hợp công dân chưa có trên hệ thống cơ sở dữ liệu và dân cư thì

tổng hợp, yêu cầu công dân liên hệ với Công an xã để cập nhật trên cơ sở dữ liệu.

Giao Phòng Văn hóa - Xã hội tổng hợp, đề xuất bổ sung kinh phí (nếu có).

- Giao Công an xã chủ trì, hướng dẫn các tổ phát quà sử dụng phần mềm

để kiểm tra và phát quà cho người dân.

- Giao Trưởng bản các bản thông tin đến các hộ dân sinh sống trên địa

bàn xã cử đại diện hộ dân đến các địa điểm để nhận quà theo thông tin tại mục I

công văn này.

3

Ủy ban nhân dân xã Mường Tè trân trọng thông báo đến các cơ quan, đơn

vị và Nhân dân trên địa bàn xã biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND xã;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể xã;

- Các bản trên địa bàn xã;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vàng Văn Châu

		2025-08-30T21:08:30+0700

		2025-08-30T21:10:53+0700

		2025-08-30T21:11:57+0700